Arxiu Vat., Collectoria 123, fol. 66. 

6 

Valencia, 6 novembre 1403. 

El reí 11!/artí encarrega que els dos inil florins, concedits pel Papa 
per la galera que ~i presta, es cobrin proporc-ionahneat dels be
nefiás que els estra11gers posseeixen a Aragó. 

·.Martinus Dei gratia rex Aragonum . . . dilectis consiliariis no
stris Johanni de Martorello, in decretis licenciato, negociorum regie 
curie promotori , canonico ecclesie Valentine, Raymundo de Tur
rillis, canonico Vicensis ecclesie, et Francisco de Martorello, rec
tori ecclesie loci de Puc;ol, salutem et dilectionem. Cum dominus 
summus Ponti fex concesserit et assignaverit no bis illos duos mil!e 
floren. auri quos expendimus in armando quandam galeam quam 
sibi duximus destinandam postquam obsidionem palacii papalis 
Avinion. evasit, ubi proh dolor! diucius obsessus extiterat, in et 
super universis et singulis redditibus, obvencionibus, proventibus, 
pensionibus et aliis iuribus beneficiorum quorumlibet que cardi
nales et alie persone extere nationis obtinent intra nostram regiam 
dicionem, vobis aut duobus ex vobis, videlicet, vobis dicto Johanni 
cum altero vestrum dictorum Raymundi et Ffrancisci, et non alias, 
dicimus, comictimus et mandamus quatinus predictos duos mill~ 

flor. ínter omnia beneficia supradicta dividafo, et comparciatis, di
videre et compartire pro solido atque libra valoris ipsorum benefi
ciorum possitis et libere valeatis, et dicta beneficia ac possessores 
i.psorum tatxare, talliare ac eciam condemnare ad solvendum in 
ipsis partem eorum quodlibet solvere contingentem, iuxta fonnam 
superius enarratam, ab huiusmodi tamen tatxatione et comparti
mento excipimus et excludimus beneficia detenta per cardinales de 
Saluces, consanguineum, et de P renesto, nostras speciales ami
cos, et per Johannem Dapiher et rectorem de ~losquerola, quos 
nostris serviciis novimus semper promptos, et ipsa pro excep
tis et exdusis ab eis haberi volumus penitus et iubemus, et ut pre
dicti cardinales et alii e.xtranei supradicti melius possint solvere 
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t.atxacionem superius enarratam et alia ad que teneantur execio
nem in pensionibus eis debitis pro beneficiis suis premissis per vos 
modo pretacto fieri volumus et mandamus curo ab eorum procura
toribus fueritis requisiti pro parte eos solvere in iamdictis, ut pre
mittitur, contingenti vel alia qualibet ratione. Per hanc autem pro
visionem non intendimus neque volumus quod vobis fidelibus no
stris Raymundo et Ffrancisco precllctis seu vestrum nlteri fiat 
derogacio · aliqualis in rolligendo, habendo et executando restas vo
bis debitas ex pensionibus, fructibus et iuribus universis benefi
ciorum predictorum anni proxime nunc elapsi c1uin pocius potes
tatem vobis super his datam esse volumus firmitatis robore dura
turam. Et ut predicta universa et singula per nos dictum Johan
nem una cum altero vestrum sepefatorum Raymundi et Ffran
cisci deduci valeant melius ad effectum vobis super eis una cum 
incidentibus, dependentibus et emergentibus ex eisdem comittimus 
vices nostras plenarie ac plenam potestatem conferimus cum pre
sentí. 

Dat. Valencie sub nostro sigillo secreto, die sexta novembris 
anno a Nativitate Domini .mcccciii. 

Rex Martinus. 
ACA, Cartes reials rei ~fartí, núm. 566. 

7 

23 novembre 1404. 

P erniís d.'arrendar per tres anys els fruits dels castells de Mmit
nursell, Vilarrodona ·i Abrafinz. concedit al bisbe de Barcelona. 

Benedictus etc. Ven. fratri J oanni episcopo Barchinonensi, sa
lutem etc. Devocionis tue sinceritas quam erga Nos et Romanam 
geris eccles;am habere dinosceris promeretur ut ad illa favorabiliter 
intendamus per que tuis necessitatibus valeant provideri. Nuper 
siquidem pro parte tua K obis exposito quod tu, anno proxime lapso, 
decem homines armorum, nostris et Romane ecclesie obsequiis in
sistentes, propriis stipendiis, per sex menses tenueras, et quod tu 
ad extirpationem scismatis quod viget ¡ proh dolor! in ecclesia san
cta Dei, et ad procurationem unionis eim;dem ecclesie in inagnis 
peccuniarum summis Nobis et Camere apostolice subveneras, quod
que in bonis tuis quamplurium aggravatus existeba!"> ideo quod ... 
adhuc remaneas oneratus et indigenciam paciaris, pro parte tua 
extitit Nobis hurniliter supplicatum ut fructus, redditus et proventus 

351 

20 J. RIUS S~RRA 

de Montemacello, de Villarotunda et de Abraffim castrorum Bar
chinonen. et Terraconen. diocesis ad episcopum Barchinonen
sem pro tempore existentem et mensam episcopalem Barchi
nonen. pleno iure pertinentium cum exitibus, emolumentis . . . tibi 
elar[gire] licentiam dignaremur. Nos igitur de tua tam in hiis quam 
in aliis circumspectione plenius in [Domi] no confidentes ac vo
lentes quod propter expensas et subventionem predictas indigen
ciam mimime paciaris, tuis in hac parte supplicationibus inclinati , 
fraternitati tue f ructus, redditus et proventus eorundem castro·· 
rum . . . ad triennium huiusmodi per50ne vel personis ac pro pre
cio vel preciis de quibus, ut prernittitur, tibi expedire videbitur 
vendendi ... capituli Barchinonen . . .. consilio vel consensu mini
me petitis vel obtentis, iuramento de non vendendis nec impigno
randis seu alienandis . . . per te prestito, ac constitutionibus apos
tolicis et sinodalibus ... contrariis non obstantibus . . . plenam con
cedimus, tenore presencium, facultatem. V o!urnus autem quod 
fructus . .. ultra triennium dicturn nullatenus remaneant obligati. 
Dat. Massilie, apud Sanctum Victorem, kalend. decembris, pont. 
nostri armo .xi. 

L. 
H . de Brayo. P . Soriani (El pl01n. manca.) 

(Sobre la plica.) Registrata gratis . Julianus.